
Pilotprojekts «Brīvprātīgā darba informācijas 

sistēma un tās administrēšana»

Nodarbinātības valsts aģentūras 

Projekta vadītājs Ints Teterovskis

2016.gada 21.aprīlī



Aģentūras mērķis

Attīstīt brīvprātīgā darba iespējas, nodrošināt un koordinēt

informācijas apmaiņu starp personām, kuras vēlas veikt brīvprātīgo

darbu, un brīvprātīgā darba organizētājiem, izmantojot brīvprātīgā darba

veicēju informācijas sistēmu (turpmāk — Informācijas sistēma)

Informācijas sistēma Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk - NVA)

pārziņā ar 2016. gada 1. janvāri, ar to saistītā Projekta (sistēmas

administrēšana) īstenošana NVA paredzēta laika posmā no 01.07.2016.

līdz 31.12.2016.

2



Brīvprātīgā darba likums

Likuma mērķis ir sekmēt brīvprātīgo darbu un veicināt sabiedrības 

līdzdalību brīvprātīgajā darbā

10. pants. Informācijas sistēma ir Nodarbinātības valsts aģentūras pārziņā 

esošās valsts informācijas sistēmas "Bezdarbnieku uzskaites un reģistrēto 

vakanču informācijas sistēma" sastāvdaļa
3

NVA



Brīvprātīgā darba informācijas sistēma

*http://www.clevelandmetroschools.org/Page/537
4

Brīvprātīgā darba veicēju informācijas sistēmas mērķis ir 

attīstīt brīvprātīgā darba iespējas, nodrošināt un koordinēt 

informācijas apmaiņu starp personām, kuras vēlas veikt 

brīvprātīgo darbu, un brīvprātīgā darba organizētājiem



Projekta īstenošanas modelis

5



6

Plānotais projekta īstenošanas teritoriālais 

iedalījums



Ko sistēma un tās administrēšanas 

process nodrošinās?

• personas pieteikšanos brīvprātīgajam darbam (veidosies brīvprātīgo 

datu bāze);

• publiski pieejamas brīvprātīgā darba iespējas Latvijā (misijas);

• informācijas apmaiņu starp personām, kuras vēlas veikt brīvprātīgo 

darbu, un brīvprātīgā darba organizētājiem;

• praktisku misiju norises koordinēšanu, statistiku;

• saistošo informāciju (tostarp, metodiskos dokumentus) un jaunākās 

aktualitātes par brīvprātīgo darbu kopumā.

7



8

Informācijas sistēmas publiskā vide



Aģentūras pienākumi projekta 

īstenošanas ietvaros:

• nodrošināt nepārtrauktu un pilnvērtīgu Brīvprātīgā darba veicēju 

informācijas sistēmas darbību Brīvprātīgā darba sekmēšanai; 

• Sadarbības partnerim sniegt pilna apjoma informāciju par Aģentūras 

īstenotā Projekta koncepciju, norisi, tā mērķiem un Aģentūras 

izstrādātās Informācijas sistēmas lietošanu;

• pēc līguma parakstīšanas nekavējoties piešķirt Sadarbības partnerim 

lietošanas tiesības Informācijas sistēmai, tās elektroniski nosūtot uz 

Sadarbības partnera līgumā norādīto e - pasta adresi; 

• informēt Sadarbības partneri par veiktajām aktivitātēm Brīvprātīgā 

darba jomas un projekta īstenošanas ietvaros Projekta tēla un 

darbības sekmēšanas nolūkos;

9



Sadarbības partnera pienākumi projekta 

īstenošanas ietvaros:

• Sadarbības partneris Projektu īsteno atbilstoši Brīvprātīgā darba 

likumam, Projekta Līgumam un tā īstenošanas nosacījumiem; 

• izmantot Informācijas sistēmu brīvprātīgo un brīvprātīgo darba 

organizētāju piedāvājumu uzskaitei, pušu vēlmju sabalansēšanai 

un projekta darbības atspoguļošanai noteiktā reģiona ietvaros;

• Informācijas sistēmā ievadīt un apkopot visu ar brīvprātīgo 

darba veicēju un brīvprātīgā darba organizatoru saistīto 

informāciju, kā arī jaunākajām aktualitātēm ar brīvprātīgo darbu 

saistītā jomā;

• Sadarbības partneris apņemas Aģentūrai sniegt informāciju par 

Projekta īstenošanu noteiktajā teritorijā un tā sekmēšanu, izmantojot 

Informācijas sistēmu.

1
0



Kas būs sistēmas lietotāji?

1
1*http://www.telegraph.co.uk/lifestyle/wellbeing/11812307/Mixing-young-and-old-people-can-extend-lives.html



Pretendentu izvēles kārtība un kritēriji

• Sadarbības partneris apņemas Projektu īstenot atbilstoši 

Aģentūras filiāļu teritoriālajam iedalījumam + noteiksim 

papildus 7 vietas (plānots Rīgas reģionam);

• Sadarbības partneris atbilst attiecīgajos likumos noteiktajam 

(Likums «Par pašvaldībām», «Biedrību un nodibinājumu 

likums» u.c.);

• Sadarbības partnera statūtos noteikta Brīvprātīgā darba 

nodrošināšana, sekmēšana vai organizēšana, vai Sadarbības 

partnerim ir pieredze Brīvprātīgā darba sekmēšanas, 

nodrošināšanas vai organizēšanas jomā.



Dokumentācija pilotprojekta ietvaros

• Sadarbības līgums ar pašvaldībām, biedrībām vai 

nodibinājumiem par sistēmas administrēšanu (>35);

• Pilotprojekta «Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas 

administrēšana» īstenošanas nosacījumi;

• Pilotprojekta «Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas 

administrēšana» īstenotāju izvēles kārtība 

Metodiska rakstura dokumenti:

• Informācijas sistēmas lietošanas pamācība (rokasgrāmata);

• Līgums par Brīvprātīgā darba veikšanu (kā paraugs, ko sniegsim 

Sadarbības partneriem).

1
3



Mūsu nākotnes redzējums

• vienots brīvprātīgā darba veicēju un organizētāju «tīkls», 

• ērti pārraugāmi brīvprātīgā darba procesi Latvijā;

• iespēja iegūt precīzus statistikas datus.

1
4

Vērtība ir tikai tai dzīvei, kas dzīvota citu labā.

/Alberts Einšteins/



Projekta «Brīvprātīgā darba informācijas sistēmas administrēšana» 

īstenošana, līdz ar to arī sabiedrības iesaiste tiks uzsākta no 

01.07.2016.

Brīvprātīgā darba veicēju un brīvprātīgā 

darba organizētāju iesaiste Informācijas 

sistēmas iespēju izmantošanā

1
5



ints.teterovskis@riga.lv

Esam atvērti brīvPRĀTĪGIEM 

viedokļiem un diskusijai!


